operações/ações a desenvolver pela ACIAB, no âmbito da Expovez 2017.

APOIOS SOCIAS

Foi deliberado apoiar um agregado familiar do concelho residente em Reboreda — Rio de

Moinhos ao abrigo do regulamento de apoio à recuperação habitacional de estratos sociais

desfavorecidos, com um apoio econômico no valor de 9.963€ (nove mil novecentos e sessenta e

três euros), para realização de diversos trabalhos na sua habitação.
. Idem, um agregado residente em Mó — Senharei, neste concelho no valor de 7564.50€ (sete mil

quinhentos e sessenta e quatro euros e cinquenta cêntimos), para realização de diversos
trabalhos na sua habitação.

. Idem, um agregado familiar residente em Travassos — Senharei, neste concelho no valor de
3808.60€ (três mil oitocentos e oito euros e sessenta cêntimos), para reparação do telhado da
sua habitação.

. Idem, um agregado familiar residente em Xisto — Jolda (S. Paio), neste concelho no valor de
9717,00€ (nove mil setecentos e dezassete euros) para realização de diversos trabalhos na sua
habitação.

. Foi deliberado apoiar um agregado familiar do concelho no valor de 365,00€ (trezentos e
sessenta e cinco euros), para pagamento de dividas.

OBRAS MUNICIPAIS

INFRAESTRUTURAÇÃO DE ESPAÇOS PARA EVENTOS NO PACO DE GIELA: - foi aprovada abertura
de procedimento concursal para a execução da empreitada de obra «Infraestruturação de espaços para
eventos no Paço de Giela», pelo valor base de 84.290,00 euros.

[...]

no no 3 da Cláusula 7a, para comparticipar os projetos enquadrados na Prioridade de Investimento
previstos no anexo 1.

OBRAS MUNICIPAIS

BENEFICIACÃO DO PAVIMENTO DA EN 101 ENTRE 0 KM 45+700 E 0 KM 50+450: foi deliberado
adjudicar a empreitada à firma DST - Domingos da Silva Teixeira, S.A., pelo valor de Valor de
204.268,65 Euros (duzentos e quatro mil, duzentos e sessenta e oito euros e sessenta e cinco cêntimos)
(S/lVA).

LIGAÇÃO ENTRE O IC28 E O PARQUE EMPRESARIAL DE MOGUEIRAS - TROCO A (ENTRADA
SUDOESTE DA SEDE DO CONCELHO): foi deliberado adjudicar a obra a empresa Sebastião da Rocha
Barbosa, Lda., pelo valor de 586.934,48 € (S/IVA).